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Odsyłając projekt Nacz.Dow.o tworzeniu armji,dołączam pon&

żej załączone w tekócie poprawki i uwagi Wodza Naczelnego /w

tekócie niebieskim ołówkiem/,

1/Tekst podany przez Naczelnego Wodza:

"Po zawarciu pokoju 2 Niemcami i zajęciu Prus Zachodnich po

został jako jedeny front wschodni,na którym musi być ześrodkow a

ne cale wojsko polskie.Jeżeli pertraktacje pokojowe nie dadzą

wyniku dodatniego,armja nasza będzie musi ła natężyć wszystkie

swe siły,aby się stać zwycięzcą w ostatniej rozgrywce wojennej,

Przygotowując tą możliwą rozgrywkę przyszedłem do przekonania,

że dotychczasowy rozkład sił i ich bojowa organizacja nie od-

powiada w dostatecznej mierze zadaniu.Podział dotychczasowy na

fronty wytworzył się historycznie &wilkin wpływem przypadkowo-

Ści,a więc niedostatecznie celowo jako skutek większego lub

mniejszego,a zawsze tylko czasowego znaczenia tej czy innej

operacji cząstkowej.Dowódey frontu zostali obarczeni zanadto

balastem admîgiatraayjno—gbspodarezym.tem większjm im dalej

wojska posuwały się na wschôd.0rganizy 6 ja dołyehozahowa nie za»

bezpiecza dostatecznie współdziałania wojskna całym froncie,

utrudnia jednilitość operacji i odsuwa wyższe dowództwa od bez-

pośredniego wpływu na wojska i ich działania.

Wobee tego wszystkiego Розоратто

NAD CALYH FRONTRM WSOHODNIE ROZKAZUJK,00

a/wszystkie dowództwa frontu od dnia .......... są 259
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skasowane.

b/wojsko cale ma być podzielone na aruje,którym będą poru-

czone odpowiednie odoinkilfrontu i.zadania operacyjne,

'o/w„rozwinişoiu ъ$оь zasad:

aa/"

2/ Zwroty bozsosobow; jak "przekształca się,zostaje powoław --

nym i.t.§." zamienić na osobowe,a więc B.p.dotychczasowe dowódz

two frontu podolskiego przekształcam ва dowództwo 6-tej armji

із .а. , 1

3/ Decyzję w sprawie tworionţa'sztabu vazej armji z dotych

czasowego sitahn_£rontu pomorskiego lub wielkopolskiego Naczel

ny Wódz da po rozmowie z Gen,. Hellgrau

4/ 0 armji rezerwowej,jako o armji 3-ciej należy stylizację

przemienić w tym kierunku,że pozostałe siły /wliczenie ich/ są

w dyspozycji NaEz.Dow.jako rezerwowa armja,której dowódcę i

miejsce jej postoju w razie potrzeby wyznaczy Nacz.Dov.

5/ Dowództwo Wielkopolskiego rozwiamuje sie a ofice-

rów tam zatrudnionych powołać na uzupełnienie innych sztabów,

Nacz.Dow.,eventnalnie Nacz.Dov. p}zekn29 ich do dyspozycji H.

SąWojsk.ę w tej sprawie decyzję ostateczną Naczelnego Wodza

patrz w p.3. -

б/ Wzamian za to znajdujący się tam 6 p.p.Leg.l-szej dyw.

Leg.zostaje oddany do dyspozycji z tej dywizji,a 32-gi pp. po. ". з

zwolnieniu z akcji przejdzie do Baranowiez do dyspozycji 1—sztśhm:

дутLeg.

Cala 1-sza dyw.Leg.nzama byé angażowani w akcjl bez wiedzy i

zgody Nacz.Dow, [). о
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7/ Btat armji możliwie Ścieśnió,zwłaszcza dla armji 6-tej,

7-mej i 2-giej.D %

8/ Dowództwo 3-ciej armji będzie w razie potrzeby formowane

rozkazem specjalnym Nacz.Dow.,wedle specjalnego etatu jak w p.4

Naczelny Wódz nadto polecił ustanowić punkt określający kom

petencję dowództwa armji /a więc głównie dowódców i ich szefów

sztabu/ w zakresie operacyjnym,materjalnym,personalnym i dysey-

plinarno-karnym,oraz stosunku ich do siebie,Nacz.Dow.i MSWojsk.

Yozkaz powyższy rozesłany wed'e proponowanego załącznika,

jako zupełnie poufny ma być deny do wiadomości dowódcom dywizji
ніч

Major sztabu Gener.i Adjutant Generalny

i szefom sztabu włąćznie,

 


